Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção de Congratulações e Aplausos nº 19/2008

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta r.

Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta, Moção de Congratulações e
Aplausos à Igreja Metodista Wesleyana, em face do Congresso de Adultos, realizado nos dias
30 e 31 de maio e 1º de junho de 2008. Podemos perceber nesses dias de festa, o grande mover
de Deus no meio de seu povo e o empenho da Igreja em levar a Palavra de Deus àqueles que
prestigiaram o evento com suas presenças. O Congresso contou com a participação do cantor e
compositor internacional Pr. Elizeu Gomes e sua família, que abrilhantaram o evento.

Congratulo-me ainda, com o Departamento de Adultos, na

pessoa da Senhora Eulaíde Rodrigues Freire, Diretora do referido Departamento, que não
mediu esforços, juntamente com toda a Igreja, para a realização do evento.

Assim, requer, depois de discutida, votada e aprovada, seja a

presente Moção encaminhada, mediante ofício, a Igreja Metodista Wesleyana, na pessoa do
Pastor Luiz Carlos Leite, à Senhora Eulaíde, Diretora do Departamento de Adultos e ao Pastor
Elizeu Gomes.

Joanópolis, 09 de junho de 2008.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Ary Aparecido de Oliveira
	Vereador